Администрация Тутаевского муниципального района
Ярославской области

управление образования и спорта

Л У / ..и щ у
г.Тутаев

ПРИКАЗ

О проведении муниципального
этапа Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика» в 2025 году

В соответствии с государственной программой Ярославской области «Развитие
образования Ярославской области» на 2024-2030 годы, утверждённой постановлением
Правительства области от 27.03.2024 №396-п «Об утверждении государственной
программы «Развитие образования Ярославской области» на 2024-2030 годы,
положением, утверждённым приказом ГОАУ ДО ЯО «Центр детей и юношества» от
06.11.2024 №17-01/580 «О проведении областного этапа Всероссийского конкурса юных
чтецов «Живая классика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 25 января 2025 года по 24 марта 2025 года муниципальный этап
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» для обучающихся 5-11 классов
учреждений общего и дополнительного образования Тутаевского муниципального района
не старше 17 лет на момент проведения (апрель-май 2024 года) Всероссийского финала
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее -  Конкурс).

2. Утвердить положение о муниципальном этапе Всероссийского конкурса юных
чтецов «Живая классика» (приложение № 1).

3. Создать оргкомитет Конкурса в следующем составе:
- Белова Татьяна Александровна, консультант управления образования и спорта
Администрации Тутаевского муниципального района Ярославской области,
- Исакова Светлана Петровна, заместитель директора МУ ДПО «Информационно-
образовательный центр» Тутаевского муниципального района,

Мосягина Екатерина Александровна, заведующий инфотекой МУ ДПО
«Информационно-образовательный центр» ТМР.

4. Утвердить жюри Конкурса в следующем составе:
- Белова Татьяна Александровна, консультант управления образования и спорта
Администрации Тутаевского муниципального района Ярославской области, -
председатель жюри,
- Боброва Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы МОУ
Константиновская СШ,
- Орлова Анна Александровна, методист МУ ДПО «Информационно-образовательный
центр» ТМР, ведущий эксперт отдела реализации проектов и программ патриотического
воспитания граждан ФЕБУ «Росдетцентр»,

- Синягина Светлана Альбертовна, учитель русского языка и литературы МОУ СШ №6,
- Салахова Светлана Алексеевна, учитель русского языка и литературы МОУ Чебаковская
СШ,
- Чегодаева Наталья Борисовна, учитель русского языка и литературы МОУ СШ №3.

5. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа Всероссийского
конкурса юных чтецов «Живая классика» Исакову С.П., заместителя директора МУ ДПО
« И О Ц » .

6. Утвердить смету расходов на проведение Конкурса (приложение № 2).
7. Муниципальному казённому учреждению «Централизованная бухгалтерия»

Тутаевского муниципального района (директор Михайлова-Торопова О.В.) выделить
средства в соответствии с утверждённой сметой.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления
образования и спорта О.Я. Чеканова